
 
Ankstesnis dokumentas | Kitas dokumentas | Turinys  

© 2004 Urantijos Fondas. Visos teisės yra saugomos.  

 

URANTIJOS KNYGA 

I DALIS. CENTRINĖ VISATA IR SUPERVISATOS 

 
98 puslapis  

 

9 DOKUMENTAS - BEGALINĖS DVASIOS RYŠYS SU VISATA 

ATSITIKO keistas dalykas, kada, Rojaus akivaizdoje, Visuotinis Tėvas ir Amžinasis 
Sūnus susivienijo tam, kad įsiasmenintų. Niekas šitoje amžinybės situacijoje 
nepranašauja, jog Bendrai Veikiantysis įsiasmenins kaip neapribotas dvasingumas, 
koordinuotas su absoliučiu protu ir apdovanotas unikaliomis energijos manipuliavimo 
išskirtinėmis teisėmis. Jo atsiradimas užbaigia Tėvo išlaisvinimą iš centralizuoto 
tobulumo varžtų ir iš asmenybės absoliutumo pančių. Ir šitą išlaisvinimą atskleidžia 
Bendrojo Kūrėjo stebinanti galia sutverti būtybes, gerai pritaikytas tam, kad tarnautų kaip 
globojančios dvasios vėliau atsirandančių visatų net ir materialiesiems tvariniams.  

Tėvas yra begalinis meile ir valia, dvasine mintimi ir tikslu; jis yra visuotinis 
parėmėjas. Sūnus yra begalinis išmintimi ir tiesa, dvasine išraiška ir interpretavimu; jis 
yra visuotinis apreiškėjas. Rojus yra begalinis jėgos padovanojimo potencialas ir 
energijos dominavimo pajėgumas; jis yra visuotinis stabilizatorius. Bendrai Veikiantysis 
turi unikalių sintezės prerogatyvų, begalinį pajėgumą koordinuoti visas egzistuojančias 
visatos energijas, visas realias visatos dvasias, ir visus realius visatos protus; Trečiasis 
Šaltinis ir Centras yra daugiapusių energijų ir skirtingų kūrinių, kurie atsirado kaip 
Visuotinio Tėvo dieviškojo plano ir amžinojo tikslo pasekmė, visuotinis vienytojas.  

Begalinė Dvasia, Bendrasis Kūrėjas, yra visuotinis ir dieviškasis tarnas. Dvasia 
nenutrūkstamai reiškia Sūnaus gailestingumą ir Tėvo meilę, net harmonijoje su Rojaus 
Trejybės patvariu, nesikeičiančiu ir teisiu teisingumu. Jos įtaka ir jos asmenybės visą 
laiką yra netoli jūsų; jos tikrai pažįsta ir iš tikrųjų supranta jus.  

Per visas visatas Bendrai Veikiančiojo agentūros nesustodamos manipuliuoja visos 
erdvės jėgas ir energijas. Kaip ir Pirmasis Šaltinis ir Centras, Trečiasis reaguoja tiek į tai, 
kas yra dvasinis, tiek į tai, kas yra materialus. Bendrai Veikiantysis yra Dievo, iš kurio 
susideda viskas—dalykai, prasmės, ir vertybės; energijos, protai, ir dvasios—vienybės 
apreiškimas.  

http://www.urantia.info/lt/toctable1.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/010.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/008.htm


Begalinė Dvasia persmelkia visą erdvę; ji gyvena amžinybės apskritime; ir Dvasia, 
lygiai taip, kaip Tėvas ir Sūnus, yra tobula ir nesikeičianti—absoliuti.  

1. TREČIOJO ŠALTINIO IR CENTRO SAVYBĖS  

Trečiasis Šaltinis ir Centras yra žinomas daugeliu vardų, visi išreiškia ryšį ir 
pažymi funkciją. Kaip Dievas Dvasia, ji yra asmenybė,  
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lygiavertė ir dieviškai lygi Dievui Sūnui ir Dievui Tėvui. Kaip Begalinė Dvasia, ji yra 
visur esanti dvasinė įtaka. Kaip Visuotinis Manipuliatorius, ji yra energijos kontrolės 
tvarinių protėvis ir erdvės kosminių jėgų sužadintojas. Kaip Bendrai Veikiantysis, ji yra 
Tėvo-Sūnaus bendrasis atstovas ir partnerystės vykdytojas. Kaip Absoliutus Protas, ji yra 
intelekto padovanojimo šaltinis per visas visatas. Kaip Veiksmo Dievas, ji yra judėjimo, 
kitimo, ir ryšio akivaizdus protėvis.  

Trečiojo Šaltinio ir Centro vienos savybės yra kilusios iš Tėvo, kitos savybės yra 
kilusios iš Sūnaus, tuo tarpu dar kai kurių savybių nepastebima, kad jos aktyviai ir 
asmeniškai būtų arba Tėve, arba Sūnuje—tokių savybių, kurių nebūtų galima paaiškinti 
kaip nors kitaip, bet tik darant prielaidą, kad Tėvo-Sūnaus partnerystė, kuri įamžina 
Trečiąjį Šaltinį ir Centrą, nuosekliai veikia harmonijoje su Rojaus absoliutumo amžinuoju 
faktu, ir suvokdama šį faktą. Bendrasis Kūrėjas įkūnija Dievybės Pirmojo ir Antrojo 
Asmenų sujungtų ir begalinių sąvokų pilnatvę.  

Tuo metu, kai jūs įsivaizduojate Tėvą kaip pirminį kūrėją, o Sūnų įsivaizduojate 
kaip dvasinį administratorių, tai apie Trečiąjį Šaltinį ir Centrą jūs turėtumėte galvoti kaip 
apie visuotinį koordinatorių, beribio bendradarbiavimo globotoją. Bendrai Veikiantysis 
yra visos aktualios tikrovės tvarkingas suderintojas; jis yra Tėvo minties ir Sūnaus žodžio 
saugykla, o veiksme amžinai atsižvelgia į centrinės Salos materialų absoliutumą. Rojaus 
Trejybė nustatė visuotinę pažangos tvarką, o Dievo apvaizda yra Bendrojo Kūrėjo ir 
atsirandančios Aukščiausiosios Būtybės sfera. Jokia reali ar atsirandanti tikrovė negali 
išvengti neišvengiamo ryšio su Trečiuoju Šaltiniu ir Centru.  

Visuotinis Tėvas vadovauja ikienerginėms, ikidvasinėms, ir ikiasmenybės sferoms; 
Amžinasis Sūnus viešpatauja dvasinės veiklos sferose; Rojaus Salos buvimas suvienija 
fizinės energijos ir besimaterializuojančios jėgos sferą; Bendrai Veikiantysis veikia ne 
tiktai kaip begalinė dvasia, atstovaujanti Sūnui, bet taip pat ir kaip Rojaus jėgų ir energijų 
visuotinis manipuliatorius, šitokiu būdu sukurdamas visuotinį ir absoliutų protą. Bendrai 
Veikiantysis veikia per visą didžiąją visatą kaip aiškiai išreikšta ir atskira asmenybė, ypač 
dvasinių vertybių, fizinės energijos ryšių, ir tikrųjų proto prasmių aukštesnėse sferose. Jis 
veikia specifiškai, kur tik ir kada tik energija ir dvasia susivienija ir veikia viena kitą; jis 
viešpatauja visose reakcijose su protu, demonstruoja didžiulę galią dvasiniame pasaulyje, 
ir išlieja galingą poveikį energijai ir materijai. Visą laiką Trečiasis Šaltinis išreiškia 
Pirmojo Šaltinio ir Centro prigimtį.  



Trečiasis Šaltinis ir Centras tobulai ir be apribojimo turi Pirmojo Šaltinio ir Centro 
buvimą visur, kartais būna vadinamas Visur esančia Dvasia. Ypatingu ir labai asmeniniu 
būdu proto Dievas turi Visuotinio Tėvo ir jo Amžinojo Sūnaus visažinumą; Dvasios 
žinios yra giluminės ir užbaigtos. Bendrasis Kūrėjas demonstruoja Visuotinio Tėvo 
visagališkumo tam tikrus aspektus, bet realiai visagalis yra tiktai proto srityje. Dievybės 
Trečiasis Asmuo yra proto valdų intelektualus centras ir visuotinis administratorius; čia 
jis yra absoliutus—jo aukščiausioji valdžia yra beribė.  

Bendrai Veikiantįjį atrodo, kad motyvuoja Tėvo-Sūnaus partnerystė, bet jo visi 
veiksmai pasirodo, jog pripažįsta Tėvo-Rojaus ryšį. Kai kada  
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ir tam tikrose funkcijose jis atrodo kompensuoja patirtinių Dievybių—Dievo 
Aukščiausiojo ir Dievo Galutiniojo—vystymosi neužbaigtumą.  

Ir čia yra begalinė paslaptis: Tai, jog Begalinysis tuo pačiu metu apreiškė savo 
begalybę Sūnuje ir kaip Rojus, ir tuomet ima egzistuoti būtybė, kuri dieviškumu yra lygi 
Dievui, atspindinti Sūnaus dvasinę prigimtį, ir sugebanti sužadinti Rojaus modelį, tokia 
būtybė, kuri suverenumu sąlygiškai yra pavaldi, tačiau kuri daugeliu aspektų akivaizdžiai 
yra pati įvairiapusiškiausia veiksme. Ir tokia akivaizdi viršenybė veiksme yra 
atskleidžiama Trečiojo Šaltinio ir Centro tokia savybe, kuri yra net aukštesnė už fizinę 
gravitaciją—Rojaus Salos visuotinį pasireiškimą.  

Papildomai prie šitos energijos ir fizinių daiktų virškontrolės, Begalinė Dvasia yra 
tobulai apdovanota šitomis kantrybės, gailestingumo, ir meilės savybėmis, kurios yra taip 
nuostabiai atskleistos jos dvasiniame tarnavime. Dvasia yra aukščiausiu laipsniu 
kompetentinga tarnauti su meile ir nustelbti teisingumą gailestingumu. Dievas Dvasia turi 
visą Pirminio ir Amžinojo Sūnaus dieviškąjį švelnumą ir gailestingą meilę. Jūsų kilmės 
visata yra formuojama tarp teisingumo priekalo ir kentėjimo kūjo; bet tie, kurie naudoja 
šį kūjį, yra gailestingumo vaikai, Begalinės Dvasios dvasiniai palikuonys.  

2. VISUR ESANTI DVASIA  

Dievas yra dvasia triguba prasme: Jis pats yra dvasia; savo Sūnuje jis pasirodo kaip 
dvasia be apribojimų; Bendrai Veikiančiajame, kaip dvasia, susieta su protu. Ir 
papildomai prie šitų dvasinių realybių, mes manome, kad pastebime patirtinės dvasios 
reiškinių—Aukščiausiosios Būtybės, Galutinės Dievybės, ir Dievybės Absoliuto dvasias.  

Begalinė Dvasia yra Amžinojo Sūnaus papildinys lygiai tiek, kiek Amžinasis 
Sūnus yra Visuotinio Tėvo papildinys. Amžinasis Sūnus yra Tėvo sudvasintas 
įasmeninimas; Begalinė Dvasia yra Amžinojo Sūnaus ir Visuotinio Tėvo įasmenintas 
sudvasinimas.  



Yra daug dvasinės jėgos netrukdomų kanalų ir viršmaterialios galios šaltinių, kurie 
Urantijos žmones sujungia tiesiogiai su Rojaus Dievybėmis. Egzistuoja Minties Derintojų 
tiesioginis ryšys su Visuotiniu Tėvu, Amžinojo Sūnaus dvasinės gravitacijos akstino 
plačiai paskleista įtaka, ir Bendrojo Kūrėjo dvasinis buvimas. Funkcijoje yra skirtumas 
tarp Sūnaus dvasios ir Dvasios dvasios. Trečiasis Asmuo savo dvasiniame tarnavime gali 
veikti kaip protas plius dvasia arba kaip viena dvasia.  

Papildomai prie šitų Rojaus buvimų, urantijiečiams padeda vietinės visatos ir 
supervisatos dvasinė įtaka ir veikla, su savo beveik begaline gausa kupinų meilės 
asmenybių, kurios tuos visą laiką siekiančiuosius teisingo tikslo ir nuoširdžiai sąžiningus 
veda į viršų ir į vidų link dieviškumo idealų ir aukščiausiojo tobulumo tikslo.  

Amžinojo Sūnaus visuotinės dvasios buvimą mes pažįstame—galime tą 
neklystamai atpažinti. Begalinės Dvasios, Dievybės Trečiojo Asmens, buvimą net 
mirtingasis žmogus gali pažinti, nes materialūs tvariniai gali iš tiesų patirti šitos 
dieviškosios įtakos geradariškumą, kuri veikia kaip vietinės visatos Šventoji Dvasia, 
padovanota žmonijos rasėms. Žmogiškosios būtybės gali taip pat tam tikru laipsniu 
sąmoningai suvokti Derintoją, Visuotinio Tėvo neasmenį buvimą. Šitos dieviškosios 
dvasios, kurios dirba, kad žmogų ugdytų ir  
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sudvasintų, visos veikia unisonu ir tobulai bendradarbiaudamos. Dvasiškai įgyvendinant 
mirtingojo kilimo ir tobulumo pasiekimo planus jos yra kaip viena.  

3. VISUOTINIS MANIPULIATORIUS  

Rojaus Sala yra fizinės traukos šaltinis ir esmė; ir tikrai užtektų jus informuoti, kad 
trauka yra vienas iš realiausių ir amžinai patikimiausių dalykų visoje fizinėje visatų 
visatoje. Traukos niekas negali modifikuoti ar panaikinti, išskyrus tas jėgas ir energijas, 
kurias kartu remia Tėvas ir Sūnus, kurios buvo patikėtos Trečiojo Šaltinio ir Centro 
asmeniui ir yra funkciškai su juo susietos.  

Begalinė Dvasia turi unikalią ir stebinančią galią—antigravitaciją. Šitos galios 
funkciškai (pastebimai) nėra nei Tėve, nei Sūnuje. Šitas sugebėjimas atsilaikyti prieš 
materialios gravitacijos traukimą, neatskiriamą nuo Trečiojo Šaltinio ir Centro, yra 
atskleidžiamas Bendrai Veikiančiojo asmeninėse reakcijose į visatos ryšių tam tikrus 
aspektus. Ir šitą unikalią savybę galima perduoti Begalinės Dvasios kai kurioms 
aukščiausiosioms asmenybėms.  

Antigravitacija gali panaikinti gravitaciją lokaliniu mastu; ji šitą padaro, 
panaudodama lygios jėgos buvimą. Ji veikia tiktai materialios gravitacijos atžvilgiu, ir ji 
nėra proto veiksmas. Gravitacijai besipriešinantis žiroskopo reiškinys yra tinkama 
antigravitacijos pasekmės iliustracija, bet jis visiškai netinka tam, kad parodytų 
antigravitacijos priežastį.  



Dar daugiau, iš tiesų Bendrai Veikiantysis demonstruoja tokias galias, kurios gali 
pranokti jėgą ir neutralizuoti energiją. Tokios galios veikia sulėtindamos energiją iki 
materializavimo taško ir kitokiais jums nežinomais metodais.  

Bendrai Veikiantysis nėra nei energija, nei energijos šaltinis, nei energijos lemtis; 
jis yra energijos manipuliatorius. Bendrai Veikiantysis yra veiksmas—judėjimas, kitimas, 
modifikavimas, koordinavimas, stabilizavimas, ir pusiausvyra. Tos energijos, kurias 
tiesiogiai ar netiesiogiai veikia Rojaus kontrolė, savo prigimtimi reaguoja į Trečiojo 
Šaltinio ir Centro ir į jo daugiapusių agentūrų veiksmus.  

Visatų visatą persmelkia Trečiojo Šaltinio ir Centro kontroliuojantys energiją 
tvariniai: fiziniai kontrolieriai, energijos reguliuotojai, energijos centrai, ir kiti Veiksmo 
Dievo atstovai, kurie turi reikalo su fizinių energijų reguliavimu ir stabilizavimu. Šitie 
unikalūs fizinės funkcijos tvariniai visi turi skirtingas energijos kontrolės savybes, tokias, 
kaip antigravitacija, kurias jie panaudoja stengdamiesi sukurti didžiosios visatos 
materijos ir energijų fizinę pusiausvyrą.  

Visa šita Veiksmo Dievo materiali veikla atsiranda tam, kad savo funkciją susietų 
su Rojaus Sala, ir iš tikrųjų visos energetinės agentūros atsižvelgia į amžinosios Salos 
absoliutumą ir net priklauso nuo šio absoliutumo. Bet Bendrai Veikiantysis neveikia taip, 
jog atstovautų Rojui arba reaguotų į jį. Jis veikia, asmeniškai, atstovaudamas Tėvui ir 
Sūnui. Rojus nėra asmuo. Trečiojo Šaltinio ir Centro neasmeniniai, beasmeniai, ir kitokie 
neasmeniai veikimai yra paties Bendrai Veikiančiojo visi valiniai veiksmai; jie nėra ko 
nors ar kieno nors atspindžiai, vediniai, ar pasekmės.  

Rojus yra begalybės modelis: Veiksmo Dievas yra to modelio sužadintojas. Rojus 
yra begalybės materialus atsvaros taškas; Trečiojo Šaltinio ir Centro agentūros yra 
protingumo svertai, kurie motyvuoja materialųjį lygį ir įpurškia spontaniškumą į fizinės 
kūrinijos mechanizmą.  
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4. ABSOLIUTUS PROTAS  

Trečiojo Šaltinio ir Centro yra tokia intelektuali prigimtis, kuri skiriasi nuo jo 
fizinių ir dvasinių požymių. Su tokia prigimtimi vargu ar galima kontaktuoti, bet su ja 
galima asocijuotis—nors intelektualiai, ne asmeniškai. Ji skiriasi nuo Trečiojo Asmens 
fizinių požymių ir dvasinio charakterio funkcijos proto lygiuose, bet tam, kad ją atskirtų 
asmenybės, šitoji prigimtis niekada neveikia savarankiškai nuo fizinių ir dvasinių 
pasireiškimų.  

Absoliutus protas yra Trečiojo Asmens protas; jis yra neatskiriamas nuo Dievo 
Dvasios asmenybės. Protas, veikiančiose būtybėse, nėra atskirtas nuo energijos ar dvasios 
arba nuo abiejų. Protas nėra neatskiriamas nuo energijos; energija priima protą ir 



reaguoja į jį; energijai protas gali būti suteiktas iš viršaus, bet sąmonė nėra neatskiriama 
nuo grynai materialaus lygio. Proto nereikia pridėti grynajai dvasiai, nes dvasia iš 
prigimties yra sąmoninga ir identifikuojanti. Dvasia visada yra išmintinga, protinga tam 
tikra prasme. Gali būti šitas protas arba tas protas, gali būti ikiprotas arba viršprotas, net 
dvasios protas, bet jis turi mąstymo ir žinojimo ekvivalentą. Dvasios įžvalga pranoksta, 
papildo, ar teoriškai eina anksčiau už proto sąmonę.  

Bendrai Veikiantysis yra absoliutus tiktai proto sferoje, visuotinio intelekto valdose. 
Trečiojo Šaltinio ir Centro protas yra begalinis; jis visiškai pranoksta visatų visatos 
aktyvias ir veikiančias proto grandines. Septynių supervisatų proto dovana yra gaunama 
iš Septynių Pagrindinių Dvasių, Bendrojo Kūrėjo pirminių asmenybių. Šitos Pagrindinės 
Dvasios paskleidžia protą didžiajai visatai kaip kosminį protą, o jūsų vietinę visatą 
persmelkia kosminio proto Orvontono tipo Nebadono variantas.  

Begalinis protas ignoruoja laiką, galutinis protas pranoksta laiką, kosminis protas 
yra sąlygojamas laiko. O šitaip yra su erdve: Begalinis Protas nepriklauso nuo erdvės, 
tačiau kada nusileidžiama iš begalinio proto lygio į pagalbinius proto lygius, tada 
intelektas turi vis daugiau atsižvelgti į erdvės faktą ir apribojimus.  

Kosminė jėga reaguoja į protą net ir taip, kaip kosminis protas reaguoja į dvasią. 
Dvasia yra dieviškasis tikslas, o dvasios protas yra dieviškasis tikslas veiksme. Energija 
yra dalykas, protas yra prasmė, dvasia yra vertybė. Net laike ir erdvėje protas nustato tuos 
santykinius ryšius tarp energijos ir dvasios, kurie numato abipusį giminingumą 
amžinybėje.  

Protas transmutuoja dvasios vertybes į intelekto prasmes; valia turi galią proto 
prasmes įkūnyti į vaisių tiek materialiose, tiek dvasinėse srityse. Kilimas į Rojų įtraukia 
santykinį ir skirtingą augimą dvasia, protu, ir energija. Asmenybė yra šitų patirtinės 
individualybės komponentų suvienytoja.  

5. PROTO TARNAVIMAS  

Trečiasis Šaltinis ir Centras yra begalinis protu. Jeigu visata kartais augtų iki 
begalybės, tai vis tiek jo proto potencialas būtų adekvatus, kad apdovanotų beribį tvarinių 
skaičių tinkamais protais ir kitomis intelekto būtinomis sąlygomis.  

Sukurto proto sferoje Trečiasis Asmuo su savo lygiaverčiais ir pavaldžiais 
partneriais, valdo aukščiausiuoju laipsniu. Tvarinio proto valdos yra išimtinai  

 
103 puslapis 

 
kilusios iš Trečiojo Šaltinio ir Centro; jis yra proto padovanotojas. Net Tėvo fragmentams 
neįmanoma apsigyventi žmonių prote tol, kol nėra tinkamai jiems parengtas kelias 
Begalinės Dvasios proto veiksmo ir dvasinės funkcijos dėka.  



Unikalus proto bruožas yra tai, kad jį galima padovanoti tokiam plačiam gyvybės 
spektrui. Per savo kūrybinius ir sutvertus bičiulius Trečiasis Šaltinis ir Centras tarnauja 
visiems protams visose sferose. Jis tarnauja žmogiškajam ir ikižmogiškajam intelektui 
per vietinių visatų pagalbininkus, o fizinių kontrolierių agentūros dėka jis tarnauja gyvų 
daiktų pačių primityviausiųjų tipų net žemiausioms nepatirtinėms esybėms. Ir visada 
tikrai proto reguliavimas yra proto-dvasios arba proto-energijos asmenybių tarnavimas.  

Kadangi Dievybės Trečiasis Asmuo yra proto šaltinis, tai visiškai natūralu, jog 
evoliuciniams valios tvariniams yra lengviau suformuoti suvokiamas sampratas apie 
Begalinę Dvasią negu apie Amžinąjį Sūnų arba Visuotinį Tėvą. Bendrojo Kūrėjo tikrovę 
netobulai atskleidžia žmogiškojo proto pati egzistencija. Bendrasis Kūrėjas yra kosminio 
proto protėvis, o žmogaus protas yra to kosminio proto, kaip jį vietinėje visatoje 
padovanoja Trečiojo Šaltinio ir Centro Kuriančioji Dukra, individualizuota grandinė, 
neasmenė porcija.  

Kadangi Trečiasis Asmuo yra proto šaltinis, tai nedarykite tokios prielaidos, kad 
manytumėte, jog visi proto reiškiniai yra dieviški. Žmogiškasis intelektas turi gyvulinių 
rasių materialios kilmės šaknis. Visatos intelektas nėra Dievo, kuris yra protas, tikrasis 
atskleidimas, kaip ir fizinė gamta nėra Rojaus grožio ir harmonijos tikrasis atskleidimas. 
Tobulumo gamtoje yra, bet gamta nėra tobula. Bendrasis Kūrėjas yra proto šaltinis, bet 
protas nėra Bendrasis Kūrėjas.  

Protas, Urantijoje, yra kompromisas tarp minties tobulumo esmės ir jūsų 
nesubrendusios žmogiškosios prigimties besivystančio mentaliteto. Planas jūsų 
intelektualiai evoliucijai iš tikrųjų yra dieviškojo tobulumo planas, bet jūs esate labai toli 
nuo šito dieviškojo tikslo, kada jūs veikiate materialaus kūno tabernakuliuose. Protas iš 
tiesų turi dieviškąją kilmę, ir jis iš tiesų turi dieviškąją lemtį, bet jūsų materialus protas 
dar neturi dieviškojo orumo.  

Perdaug dažnai, tikrai perdaug dažnai, jūs supurvinate savo protą nenuoširdumu ir 
jį paženklinate neteisumu; jūs veikiate jį gyvuline baime ir iškraipote jį beprasmiu nerimu. 
Dėl to, nors proto šaltinis ir yra dieviškas, bet toks protas, kokį jūs pažįstate savo kilimo 
pasaulyje, vargu ar gali tapti didžiulio susižavėjimo, tuo labiau didelės meilės ar 
garbinimo, objektu. Apmąstymai apie nesubrendusį ir neaktyvų žmogiškąjį intelektą 
turėtų vesti tiktai į nusižeminimo reakcijas.  

6. PROTO GRAVITACIJOS GRANDINĖ  

Trečiasis Šaltinis ir Centras, visuotinis intelektas, asmeniškai sąmoningai suvokia 
kiekvieną protą, kiekvieną intelektą, visoje kūrinijoje, ir jis palaiko asmeninį ir tobulą 
ryšį su visais šitais fiziniais, morontiniais, ir dvasiniais protu apdovanotais tvariniais toli 
nusidriekiančiose visatose. Visas šitas proto veiklas sugriebia absoliuti proto gravitacijos 
grandinė, kuri koncentruojasi Trečiajame Šaltinyje ir Centre ir yra Begalinės Dvasios 
asmeninės sąmonės dalis.  



Didele dalimi taip, kaip Tėvas traukia į save visas asmenybes ir kaip Sūnus traukia 
visą dvasinę tikrovę, taip iš tikrųjų Bendrai Veikiantysis panaudoja traukiamąją galią 
visiems  
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protams; jis besąlygiškai viešpatauja visuotinėje proto grandinėje ir ją valdo. Visos 
teisingos ir tikros intelektualios vertybės, visos dieviškosios mintys ir tobulos idėjos yra 
neklystamai traukiamos į šitą absoliučią proto grandinę.  

Proto gravitacija gali veikti nepriklausomai nuo materialios ir dvasinės gravitacijos, 
tačiau kur tik ir kada tik susiduria pastarosios dvi, ten ir tada visada veikia proto 
gravitacija. Kada visos trys yra suvienytos, tada asmenybės gravitacija gali apimti 
materialų tvarinį—fizinį ar morontinį, ribinį ar absonitinį. Bet nepriklausomai nuo šito, 
proto padovanojimas net ir neasmenėms būtybėms jas kvalifikuoja tam, kad mąstytų, ir 
jas apdovanoja sąmone nepaisant to, kad jos iš viso nėra asmenybės.  

Tačiau asmenybės orumo savasis aš, žmogiškasis ar dieviškasis, nemirtingas ar 
potencialiai nemirtingas, neatsiranda nei iš dvasios, nei iš proto, nei iš materijos; jis yra 
Visuotinio Tėvo dovana. Taip pat iš tikrųjų dvasinės, intelektualios, ir materialios 
gravitacijos tarpusavio veikimas nėra būtina sąlyga tam, kad atsirastų asmenybės 
grandinė. Tėvo grandinė gali aprėpti protingą materialią būtybę, kuri nereaguoja į dvasinę 
gravitaciją. Asmenybės gravitacijos veikimas visada yra Visuotinio Tėvo valinio veiksmo 
dėka.  

Nors protas ir yra susietas su energija grynai materialiose būtybėse, ir su dvasia yra 
susietas grynai dvasinėse asmenybėse, bet nesuskaičiuojamos asmenybių kategorijos, 
įskaitant ir žmogiškąją, turi protą, kuris yra susietas tiek su energija, tiek su dvasia. 
Tvarinio proto dvasiniai aspektai neklystamai reaguoja į Amžinojo Sūnaus dvasinės 
gravitacijos traukimą; materialios savybės reaguoja į gravitacinį materialios visatos 
akstiną.  

Kosminio proto, kada jis nėra susietas su energija arba dvasia, neveikia nei 
materialios, nei dvasinės grandinės gravitacijos reikalavimai. Grynasis protas yra 
pavaldus tiktai Bendrai Veikiančiojo visuotinės gravitacijos grybšniui. Grynasis protas 
giminingumu yra artimas begaliniam protui, o begalinis protas (teoriškai lygiavertis 
dvasios ir energijos absoliutams) akivaizdžiai yra dėsnis pats sau.  

Kuo didesnis dvasios-energijos išsiskyrimas, tuo didesnė pastebima proto funkcija; 
kuo mažesnis energijos ir dvasios išsiskyrimas, tuo mažiau yra pastebima proto funkcija. 
Akivaizdu, jog maksimali kosminio proto funkcija yra laiko erdvės visatose. Čia protas 
atrodo, jog veikia tarpinėje zonoje tarp energijos ir dvasios, bet ne taip yra aukštesniuose 
proto lygiuose; Rojuje energija ir dvasia iš esmės yra viena.  



Proto gravitacijos grandinė yra patikima; ji iškyla iš Dievybės Trečiojo Asmens 
Rojuje, bet ne visa pastebima proto funkcija yra nuspėjama iš anksto. Per visą žinomą 
kūriniją lygiagrečiai su šita proto grandine eina kažkoks mažai suprastas buvimas, kurio 
funkcija nėra nuspėjama iš anksto. Mes tikime, jog šitas nenuspėjamumas yra iš dalies 
aiškintinas Visuotinio Absoliuto funkcija. Kokia yra šitoji funkcija, mes nežinome; kas jį 
motyvuoja, mes tik galime daryti prielaidas; kai dėl jo ryšio su tvariniais, tai mes galime 
tiktai spekuliuoti.  

Ribinio proto tam tikri nenuspėjamumo aspektai gali būti dėl Aukščiausiosios 
Būtybės neužbaigtumo, ir yra milžiniška veiklos zona, kurioje Bendrai Veikiantysis ir 
Visuotinis Absoliutas galbūt gali susiliesti vienas su kitu. Daug yra to, kas apie protą nėra 
žinoma, bet dėl šito esame tikri: Begalinė Dvasia yra Kūrėjo proto tobula išraiška visiems 
tvariniams; Aukščiausioji Būtybė yra visų tvarinių protų besivystanti išraiška savo 
Kūrėjui.  
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7. VISATOS ATSPINDĖJIMAS  

Bendrai Veikiantysis gali koordinuoti visatos aktualybės visus lygius tokiu būdu, 
kad įgalintų vienu ir tuo pačiu metu atpažinti tai, kas yra protinis, materialus, ir dvasinis. 
Tai yra visatos atspindėjimo reiškinys, toji unikali ir nepaaiškinama galia matyti, girdėti, 
justi, ir žinoti viską, kas vyksta per visą supervisatą, ir sukoncentruoti, atspindėjimo dėka, 
visą šitą informaciją ir žinojimą bet kuriame norimame taške. Atspindėjimo veiksmas yra 
tobulai parodytas kiekviename iš septynių supervisatų būstinių pasaulių. Jis taip pat 
veikia visuose supervisatų sektoriuose ir vietinių visatų ribose. Atspindėjimas galiausiai 
koncentruojasi Rojuje.  

Atspindėjimo reiškinys, kaip jį atskleidžia supervisatų būstinių pasauliuose 
dislokuotų atspindinčiųjų asmenybių nuostabūs veiksmai, išreiškia egzistencijos visų 
fazių patį sudėtingiausią, koks tik gali būti sutinkamas per visą kūriniją, tarpusavio 
susivienijimą. Dvasios linijas galima atsekti, kaip jos nusidriekia iki Sūnaus, fizinės 
energijos linijas galima atsekti, kaip jos nusidriekia iki Rojaus, o proto linijas galima 
atsekti, kaip jos nusidriekia iki Trečiojo Šaltinio; bet nepaprastame visatos atspindėjimo 
reiškinyje yra visų trijų unikalus ir išskirtinis suvienijimas, jie yra taip suvienyti, kad 
įgalintų visatos valdovus nedelsiant, tą patį akimirksnį, sužinoti apie tolimas sąlygas, 
kada tik jos susidaro.  

Didelę dalį atspindėjimo metodo mes suvokiame, bet yra daug aspektų, kurie mus 
iš tikrųjų glumina. Mes žinome, kad Bendrai Veikiantysis yra proto grandinės visatos 
centras, kad jis yra kosminio proto protėvis, ir kad kosminis protas veikia valdant 
Trečiojo Šaltinio ir Centro absoliučiai proto gravitacijai. Mes taip pat žinome, jog 
kosminio proto grandinės daro poveikį visos žinomos egzistencijos intelektualiems 
lygiams; jos savyje talpina visuotinius erdvės pranešimus, ir lygiai taip užtikrintai jos 



koncentruojasi Septyniose Pagrindinėse Dvasiose ir susilieja Trečiajame Šaltinyje ir 
Centre.  

Ryšys tarp ribinio kosminio proto ir dieviškojo absoliutaus proto pasirodo, jog 
vystosi Aukščiausiojo patirtiniame prote. Mus moko, jog laiko aušroje Begalinė Dvasia 
šitą patirtinį protą padovanojo Aukščiausiajai Būtybei, ir mes manome, kad atspindėjimo 
reiškinio tam tikrus bruožus galima paaiškinti tiktai postuluojant Aukščiausiojo Proto 
veiklą. Jeigu Aukščiausioji Būtybė nėra susijusi su atspindėjimu, tuomet mes esame 
pasimetę, kad paaiškintume šitos kosmoso sąmonės sudėtingas transakcijas ir 
neklystančias operacijas.  

Empirinio ribinio sferoje, pasirodo, jog atspindėjimas yra visažinis ir gali reikšti 
Aukščiausiosios Būtybės buvimo-sąmonės atsiradimą. Jeigu šitoji prielaida yra teisinga, 
tuomet atspindėjimo panaudojimas savo bet kuriuo aspektu yra ekvivalentiškas daliniam 
ryšiui su Aukščiausiosios Būtybės sąmone.  

8. BEGALINĖS DVASIOS ASMENYBĖS  

Begalinė Dvasia turi visišką galią tam, kad didelę dalį savo galių ir teisių perduotų 
savo lygiavertėms ir pavaldžioms asmenybėms ir agentūroms.  

Begalinės Dvasios pirmasis Dievybę sukuriantis veiksmas, veikiant be Trejybės, 
bet tam tikrame neapreikštame susivienijime su Tėvu ir Sūnumi, įasmenino  
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egzistencijoje Rojaus Septynias Pagrindines Dvasias, Begalinės Dvasios paskleidėjas 
visatoms.  

Supervisatos būstinėje tiesioginio Trečiojo Šaltinio ir Centro atstovo nėra. 
Kiekvienas iš šitų septynių kūrinių priklauso nuo vienos iš Rojaus Pagrindinių Dvasių, 
kuri veikia per septynias Atspindinčiąsias Dvasias, esančias supervisatos sostinėje.  

Kitas ir tebesitęsiantis Begalinės Dvasios kūrybinis veiksmas, kartas nuo karto, yra 
atskleidžiamas Kuriančiųjų Dvasių sutvėrimu. Kiekvieną kartą, kada tik Visuotinis Tėvas 
ir Amžinasis Sūnus tampa tėvais vienam iš Sūnų Kūrėjų, tada Begalinė Dvasia tampa 
protėviu vietinės visatos Kuriančiajai Dvasiai, kuri tampa to Sūnaus Kūrėjo artima 
partnere viso vėlesniojo visatos patyrimo metu.  

Lygiai taip, kaip būtina skirti Amžinąjį Sūnų nuo Sūnų Kūrėjų, taip reikia matyti 
skirtumą tarp Begalinės Dvasios ir Kuriančiųjų Dvasių, vietinių visatų Sūnų Kūrėjų 
lygiaverčių partnerių.  

Trečiajam Šaltiniui ir Centrui didžiojoje visatoje atstovauja tarnaujančiųjų dvasių, 
žinianešių, mokytojų, teisėjų, padėjėjų, ir patarėjų didžiulės armijos, kartu su fizinės, 



morontinės, ir dvasinės prigimties tam tikrų grandinių prižiūrėtojais. Nevisos šitos 
būtybės yra asmenybės tiesiogine šio termino prasme. Ribinio-tvarinio rūšies asmenybę 
apibūdina:  

1. Subjektyvi savimonė.  

2. Objektyvi reakcija į Tėvo asmenybės grandinę.  

Yra kūrėjų asmenybių ir tvarinių asmenybių, ir papildomai prie šitų dviejų 
fundamentalių tipų yra Trečiojo Šaltinio ir Centro asmenybių, būtybių, kurios yra 
asmenės Begalinei Dvasiai, bet kurios nėra besąlygiškai asmenės sutvertoms būtybėms. 
Šitos Trečiojo Šaltinio asmenybės nėra Tėvo asmenybės grandinės dalis. Pirmojo Šaltinio 
asmenybės ir Trečiojo Šaltinio asmenybės gali tarpusavyje bendrauti; ryšį galima 
užmegzti su visomis asmenybėmis.  

Tėvas padovanoja asmenybę savo asmenine laisva valia. Kodėl jis šitaip daro, mes 
galime tiktai numanyti; kaip jis tą daro, mes nežinome. Taip pat mes nežinome, kodėl 
Trečiasis Šaltinis padovanoja ne tokią asmenybę, kokią dovanoja Tėvas, bet Begalinė 
Dvasia šitą daro savo vardu, kūrybiškai susijungdama su Amžinuoju Sūnumi, ir daugeliu 
būdų, kurie jums nėra žinomi. Dovanodama Pirmojo Šaltinio asmenybę Begalinė Dvasia 
taip pat gali veikti ir Tėvo vardu.  

Trečiojo Šaltinio asmenybių yra daugybė tipų. Begalinė Dvasia padovanoja 
Trečiojo Šaltinio asmenybę dideliam skaičiui grupių, kurios nėra įtrauktos į Tėvo 
asmenybės grandinę, tokios, kaip kai kurie energijų reguliuotojai. Lygiai taip Begalinė 
Dvasia iš tikrųjų asmenybėmis laiko didelį kiekį būtybių grupių, tokių, kaip 
Kuriančiosios Dvasios, kurios pačios atskirai sudaro klasę, pagal savo ryšius su įtrauktais 
į grandinę Tėvo tvariniais.  

Tiek Pirmojo Šaltinio, tiek Trečiojo Šaltinio asmenybės yra apdovanotos viskuo ir 
dar daugiau negu tai, ką žmogus sieja su asmenybės samprata; jos turi protą, kuris apima 
atmintį, protingumą, samprotavimą, kūrybinę vaizduotę, idėjų suvienijimą, sprendimą, 
pasirinkimą, ir daugybę kitokių intelekto galių, visiškai nežinomų mirtingiesiems. Su 
keliomis išimtimis tos kategorijos, kurios yra apreikštos jums, turi formą ir aiškią 
individualybę; jos yra realios būtybės. Didžiąją jų daugumą mato visos dvasinės 
egzistencijos kategorijos.  
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Net jūs galėsite matyti žemesniųjų kategorijų savo dvasinius partnerius, kada tik 
būsite išlaisvinti iš savo dabartinių materialių akių riboto matymo ir būsite apdovanoti 
morontine forma su jos išplėstu jautrumu dvasinių dalykų tikrovei.  



Trečiojo Šaltinio ir Centro funkcinė šeima, kaip ji yra atskleidžiama šituose 
pasakojimuose, yra suskaidyta į tris didžiules grupes:  

I. Aukščiausiosios Dvasios. Sudėtinės kilmės grupė, kuri apima, tarp kitų, tokias 
kategorijas:  

1. Rojaus Septynias Pagrindines Dvasias.  

2. Supervisatų Atspindinčiąsias Dvasias.  

3. Vietinių Visatų Kuriančiąsias Dvasias.  

II. Energijų Reguliuotojai. Grupė kontroliuojančiųjų tvarinių ir agentūrų, 
veikiančių visoje organizuotoje erdvėje.  

III. Begalinės Dvasios Asmenybės. Šitas įvardijimas nebūtinai pažymi, kad šitos 
būtybės yra Trečiojo Šaltinio asmenybės, nors kai kurios iš jų yra unikalios kaip valiniai 
tvariniai. Jos paprastai yra grupuojamos į tris pagrindines klasifikacijas:  

1. Begalinės Dvasios Aukščiausiosios Asmenybės.  

2. Erdvės Žinianešių Gausybės.  

3. Tarnaujančiosios Laiko Dvasios.  

Šitos grupės tarnauja Rojuje, centrinėje arba gyvenamojoje visatoje, supervisatose, 
ir jos apima tokias kategorijas, kurios veikia vietinėse visatose, net iki žvaigždynų, 
sistemų, ir planetų.  

Dieviškosios ir Begalinės Dvasios milžiniškos šeimos dvasinės asmenybės yra 
amžinai atsidavusios Dievo meilės veikimo ir Sūnaus gailestingumo tarnystei laiko ir 
erdvės evoliucinių pasaulių visiems protingiems tvariniams. Šitos dvasinės būtybės 
sudaro gyvas kopečias, kuriomis mirtingasis žmogus lipa iš chaoso į šlovę.  

[Urantijoje apreikšta Uversos Dieviškojo Patarėjo, įgalioto Dienų Senųjų, kad pavaizduotų Begalinės 
Dvasios prigimtį ir darbą.]  
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